
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197  35Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPENSA: 125/2022
Valor: R$ 66.500,00 (SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 14/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 879827
DISPENSA: 125/2022

Valor: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 14/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: TV dom Romualdo de Seixas, n° 1560, Edifício Connext Office, 
Loja 07.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.055-200
Fone: (91) – 32233998
E-mail: administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 879828

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
143/2022 - FPEHCGV, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
RETIRADA E ASSENTAMENTO DE NOVA MANTA VINÍLICA CONDUTIVA NA 
SALA DE CIRURGIA 5 DO CENTRO CIRÚRGICO DESTA FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV):
I – Alteração da Nomenclatura do Objeto do Termo
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETIRADA E ASSEN-
TAMENTO DE NOVA MANTA VINÍLICA CONDUTIVA NA SALA DE CIRURGIA 5 
DO CENTRO CIRÚRGICO DESTA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).
II- Esta apostila é parte integrante do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRA-
LIZADA Nº 001/2022 – FPEHCGV.
 Belém-PA, 22 de NOVEMBRO de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 879342

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 149/2022, CAMETÁ, 13/11/2022
NOME: JUNAIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRÍCULA: 57205456-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB (Abaetetuba) 
para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA/BELÉM
PERÍODO: 14 à 16/11/2022

Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 150/2022, CAMETÁ, 16/11/2022
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
NOME: RENATA DO SOCORRO DA ROCHA DE AQUINO
MATRÍCULA: 5966201-1
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADORA
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRÍCULA: 5967228-1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
OBJETIVO: Participarem de reunião para alinhamento do SIGPLAN.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 17 à 19/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 151/2022, CAMETÁ, 16/11/2022
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRÍCULA: 57194871-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Participar de Capacitação na Nova Lei de Licitações e Contratos 
– NLLC, na Escola de Governança Pública do Estado do Pará.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 21 à 26/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 5,5 (CINCO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$: 1.305,59 (Um Mil Trezentos e cinco Reais e Cin-
quenta e Nove Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 153/2022, CAMETÁ, 18/11/2022
NOME: DÊNIS VALENTE PRESTES
MATRÍCULA: 57231089-2
CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRO
NOME: EDEMILTON LUIS DAS MERCÊS ANDRADE
MATRÍCULA: 54194140-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/SETOR DE COMPRAS
OBJETIVO: Participarem do Curso de Capacitação em Termos de Referência 
para Contratos Administrativos da Área da Saúde Pública.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 21 à 25/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 1.068,21 (Um mil e Sessenta e oito Reais e Vinte 
e Um Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 154/2022, CAMETÁ, 18/11/2022
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 18 à 19/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 155/2022, CAMETÁ, 18/11/2022
NOME: DILÉIA CRUZ TELES
MATRÍCULA: 57232479-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/COORDENADORA DO RH
OBJETIVO: Resolver assuntos relacionados ao RH do Hospital Regional de 
Cametá nos setores GCPC (Gerência de Cadastro e Provimento de Cargos), 
GCPS (Gerência de Cadastro e Provimento de Salários) e CPLAN (comissão 
de Plantão/SESPA).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 21 à 23/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 879251


